escolars87.
• 29 de novembre de 1324. El bisbe sortí de Barcelona per visitar (pastoralment) la par-

ròquia de Sant Climent, però no trobà feligresos. El mateix passà a Santa Perpètua de 
Mogoda, Sant Pere de Reixac, Vilanova del Vallès, Castelldefels, Montornès i Marto-
rell88.

• 1-4 de desembre de 1324. Viatjà a Tarragona amb motiu del concili, i el quart dia visità 
el monestir de Santa Oliva89.

• 8 de gener de 1326. Viatjà de nou a Tarragona90.

minus legatus declinavit et requievit in loco de Granullariis illa die. Et dicta die dictus dominus Episcopus de consensu dicti 
rectoris fecit sibi parari per oneracionem in loco Sancti Celedonii in hospicio videlicet rectoris ipsius ecclesie de Pertegacio. 
Et dictus dominus cardinalis declinavit et remansit illa die in dicto loco sancti Celedonii. In crastinam que fuit die sabbati 
intitulata IIII Idus Decembris anno quo super dictus dominus Episcopus asociavit dictum dominum cardinalis usque ad 
castrum de Ostalricho et ibi remansit per totam diem ad proprias expensas. In crastinam que fuit dies dominica intitulata 
III Idus Decembris anno quo supra idem dominus Barchinone Episcopus recepto comitatu et licentiam a dicto domino 
cardinale direxit gresus suos cum tota sua familia ad castrum de Montenigro. Et ibi stetit et remansit per totam diem. Et 
tonsoravit in clericos scolares qui secuntur: Guillelmum çes Preses, Jacobum Baronis de dicta parrochia de Montenigro. II 
Idus Decembris anno quo supra. Et in crastinum que fuit dies lune intitulata II Idus decembris anno quo supra remansit in 
dicto castro de Montenigro idem dominus Episcopus. Et vocatis omnibus sacerdotibus circumvicinis fecit celebrari missas 
pro animabus parentum suorum in dicta ecclesia de Montenigro qua quidem die Ponsius Otgerii rector dicte ecclesie de 
Montenigro providit eidem dominus Episcopus exprasata divina in expensis».

85 VP 3, fol. 28

86 VP 3, fol. 32: «Die lune intitulata II Idus Novembri anno Domini MCCCXX quarto (12 novembre 1324) dictus dominus 
Poncius Dei gratia Barchinone Episcopus exiens de civitate Barchinone accedens ad ecclesiam Sancti Cipriani de Valdau-
reix et visitavit ibidem et remansit ibi ad prandium. Et primo fuerunt vocati de parrochianis Andreas de Tralias, Jacobus 
Dalmacii et Bernardus Beloti qui iurati dixerunt omnia recte».

87 VP 3, fol. 33: «Et comedit ibidem cum prope dicto maiori. Et post prandium tonsoravit in clericos scolares qui sequntur». 
Cal advertir que posa el nom i cognom, i a més a més de qui era fill, dada que no és normal en altres relats.